

پنج‌شنبه ۱۶ مرداد ۱۴۰۴ | ۱۳ صفر ۱۴۴۷

گزارش یک

کابینه لبنان بعد از یک نشست بی‌سابقه، بعد از شش ساعت بحث که با خروج حزب‌الله و جنبش امل همراه بود، درباره خلع سلاح حزب‌الله تصمیمی جنجالی گرفت و ارتش را مأمور کرد یک طرح اجرایی برای سازماندهی انحصاری سلاح در دست دولت تهیه کند و آن را تا پایان ماه آگوست (۹ شهریور ۱۴۰۴) برای بررسی به کابینه ببرد. حزب‌الله این تصمیم دولت را «گناهی کبیره» و نتیجه «دیکنه خارجی» خوانده و اینکه حزب‌الله خلع سلاح شود را یک توهم خوانده‌است.

■ ■ ■

به گزارش «جوان»، نشست روز سه‌شنبه کابینه لبنان برای تصمیم‌گیری درباره سلاح حزب‌الله که از حدود ساعت ۱۵ عصر شروع شده بود بیش از شش ساعت طول کشید و به یک تصمیم جنجالی درباره سلاح حزب‌الله ختم شد. برخی برآوردهای اولیه این بود که کابینه یک طرح کلی تهیه خواهد کرد ولی در پایان این نشست که تا ساعتی بعد از سخنرانی شیخ نعیم قاسم، دبیرکل حزب‌الله نیز ادامه پیدا کرد، ارتش موظف شد که یک طرح اجرایی برای «سازماندهی سلاح در انحصار دولت» تدوین و جهت بررسی به کابینه ارائه کند. بعد از جلسه پر تنش کابینه لبنان عصر تا شب سه‌شنبه که ظاهراً اعمدانه طوری طول کشید که تا ساعتی بعد از سخنرانی دبیر کل حزب‌الله ادامه پیدا کند، نخست‌وزیر یرو نواف اعلام کرد ارتش موظف است طرحی برای تمرکز سلاح در اختیار دولت تهیه و ظرف سه هفته به کابینه ارائه کند. طرح بایستی تا پایان ماه آگوست ۲۰۲۵ (نهم مردادماه) در اختیار کابینه قرار گیرد و بعد از تصویب، اجرای آن از مهر تا آذر ۲۰۲۵ انجام شود. هدف اصلی این است که سلاح تنها در اختیار شش نهاد امنیتی رسمی دولتی قرار گیرد، از جمله ارتش و نیروهای امنیت داخلی. جلسه با حضور رئیس‌جمهور لبنان جوزف عون بر گزار شد و به اعتراض به مباحث و سمت و سوی تصمیمات آن، دو وزیر مرتبط با حزب‌الله و جنبش امل جلسه را ترک کردند. تصمیم دولت لبنان در واقع تحت فشار امریکا و طرحی بود که نماینده امریکا ارائه کرده بود. نواف سلام نخست‌وزیر لبنان تأکید کرد که این تصمیم «ضروری برای اجرای قانون و بازگرداندن اقتدار دولت» است و در چارچوب قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت انجام می‌شود. او گفت: «لبنان نمی‌تواند با دو قدرت مسلح موازی ادامه دهد. تنها نهاد قانونی برای حمل سلاح، ارتش و نیروهای رسمی هستند.» امریکا و فرانسه نیز از این تصمیم استقبال کردند و آن را «گامی در جهت

گزارش ۲

نخست‌وزیر و رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی، دیروز برای حل اختلافات در زمینه مسئله اشغال غزه گفت وگویی پر تنش داشتند که اختلاف میان بدنه نظامی و سیاسی را به نمایش گذاشت. همزمان با شدت گرفتن موج مخالفت‌های داخلی با سیاست‌های نتانیاھو و مخالفت مصر با چنین اقدامی، تلاش بی‌وقفه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای ادامه جنگ از مسیر اشغال غزه، اقدامی در جهت قرار از پذیرش شکست در جنگ غزه تعبیر شده است. ■ ■ ■

یافشاری بنیامین نتانیاھو بر اشغال کامل باریکه غزه و مخالفت ایال زمیر با رویکرد نخست‌وزیر باعث شد یک بار دیگر، کابینه امنیتی دستخوش تنش و درگیری شود. آنچه که رئیس ستاد ارتش بر مبنای آن در مقابل نتانیاھو ایستاد، نه تنها ضعف ارتش صهیونیست‌ها که موضوع جان اسرای صهیونیست بود، و بی‌است خبری والا به نقل از منابع آگاه نوشت: «یک سندان کل ارتش در جلسه مشورت‌های امنیتی درباره نقشه و طرح اشغال غزه، موضع (مخالف) خود را تغییر نداد.» گزارش شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی در مورد تهاجم امنیتی نتانیاھو از این است که رئیس در زمیر در نشست دیروز درباره به دام افتادن صهیونیست‌ها در باریکه غزه هشدار داد و گفت که این اقدام منجر به فرسودگی توان نظامیان خواهد شد، ضمن اینکه اشغال کامل غزه، جان اسرای اسرائیلی را به خطر می‌اندازد. او یک بار دیگر تأکید کرد که چنین اقدامی احتمالاً ماه‌ها زمان خواهد برد، در مقابل، نتانیاھو نیز زبان به انتقاد از ارتش گشود و اعلام کرد که اقدامات ارتش منجر به توافق تبادل اسرا نشده است، در جریان بحث درباره آینده نوار غزه گفت که یروش‌قلی ارتش اسرائیل منجر به آزادی اسرا نشده است و بنابراین نیاز به رویکردی دیگر است که به حماس بپیوندد، هیچ مصونیتی در اطراف اسرا ندارد و به دستیابی به معاملهای منجر نمی‌شود، روزنامه بدیوت‌اخرانوت نوشت که زمیر به شدت به تئوتیتی که باینر نتانیاھو پسر نتانیاھو

چین پشت برزیل در آمد، مقابل امریکا

وزارت خارجه چین اعلام کرد از برزیل در برابر سیاست‌های اقتصادی قدرمآبانه امریکا حمایت می‌کند. به گزارش المیادین، این موضع پس از تهدید واشینگتن به اعمال تعرفه ۵۰ درصدی علیه صادرات برزیل مطرح شد. لولا داسیلوا، رئیس‌جمهور برزیل، با محکوم کردن فشارهای سیاسی گفت: «ما دیگر به امریکا وابسته نیستیم و رفتار نابرابر را نمی‌پذیریم.» او همچنین بر جایگزینی دلار در تجارت جهانی تأکید کرد. تحلیلگران می‌گویند این اختلاف می‌تواند نظم اقتصادی امریکای لاتین را تغییر دهد.

پیرالملاح

سرویس بین‌الملل ۰۶۰۲۳۳۸۵

توهم خلع سلاح حزب الله

واکنش حزب‌الله به تصمیم جنجالی کابینه لبنان: این یک «گناه کبیره» و نتیجه «دیکنه‌های خارجی» است

کارشناسان: تصمیم یکجانبه دولت روح توافقنامه طائف را نقض می‌کند و لبنان را به لبه پر تگاه می‌برد



اجرای کامل قطعنامه‌های شورای امنیت؛ دانستند ولی

حزب‌الله واکنشی تند به آن نشان داد.

■ **این ابر تابستانی هم می‌گذرد**
شیخ نعیم قاسم، دبیر کل حزب‌الله همزمان با بررسی طرح در کابینه لبنان در حال سخنرانی بود و در خلال سخنرانی خود به طعنه گفت که ما انتظار داشتیم که با حضور رئیس‌جمهور لبنان جوزف عون بر گزار شود به تسلیح سلاح حزب‌الله منحرف شد. نعیم قاسم با گفتن اینکه «در نبرد امروز، یا تمام لبنان پیروز خواهد شد، یا همه بازنده خواهند بود» تویحا درباره پیامدهای بی‌ثبات کننده تصمیم کابینه لبنان هشدار داد. حزب‌الله نیز بعد از تصویب طرح در بیانیهای تند، اقدام دولت را «خطای بزرگ» توصیف کرده و آن را در راستای منافع اسرائیل دانست: «دولت با این تصمیم، دستاوردهای مقاومت در مقابله با دشمن صهیونیستی را تضعیف کرده و هسان چیزی را محقق کرده که دشمن در جنگ‌ها نتوانست به آن دست یابد.» حزب‌الله ضمن تأکید بر بند پنجم بیانیه وزارتی دولت که حفظ

قدرت مقاومت را جزئی از توان ملی لبنان می‌داند، گفته است: «تصمیم اخیر نتیجه دیکنه‌های فرستاده امریکایی، تام باراک، است که بر اساس گفته‌های رئیس دولت، ارتش لبنان باید تا پایان ماه جاری طرحی برای جمع‌آوری سلاح ارائه دهد.» به گفته حزب‌الله، چنین اقدامی لبنان را بدون هیچ قدرت بازدارنده‌ای در برابر تجاوزات اسرائیل قرار می‌دهد. در این بیانیه همچنین خطاب به مردم لبنان آمده بود: «این ابر تابستانی نیز خواهد گذشت؛ ما به صبر عادت کرده‌ایم و همواره پیروز شده‌ایم.» حزب‌الله تأکید کرده است که این تصمیم را به رسمیت نمی‌شناسد و آن را بی‌اثر تلقی می‌کند؛ در عین حال، آماده گفت‌وگو برای پایان دادن به تجاوزات اسرائیل و بازسازی لبنان است، اما نه در شرایطی که کشور به سمت «استراتژی تسلیم» حرکت کند. جنبش امل نیز همسو با حزب‌الله، این تصمیم را «تحریک آمیز و غیرقانونیانه» توصیف کرد و تأکید کرد که بدون اجماع ملی و حل اختلافات با اسرائیل، خلع سلاح شدنی نیست.

تنش لفظی نتانیاھو با فرمانده ارتش

ایال زمیر همچنان مخالف اشغال کامل غزه است



شود. وی اذعان کرد: «شغال نوار غزه، آسیب‌های جدی بین‌المللی برای اسرائیل به‌همراه خواهد داشت. تسلط بر غزه ممکن است ما را وارد وضعیت سردگمی و بی‌ثباتی بلندمدت کند، بدون آنکه به اهداف ادعایی دست یابیم.» یائیر گولان، رهبر حزب دموکرات‌های رژیم صهیونیستی هشدار داد اگر دولت نتانیاھو، موضع فرماندهی ارتش را نادیده بگیرد، این رژیم را تا زمان برگزاری انتخابات آینده به‌طور کامل به تعطیلی خواهند کشاند. گولان با انتقاد شدید از سیاست‌های جنگ‌طلبانه دولت بنیامین نتانیاھو، هشدار داد که اشغال نوار غزه، تحمیل حکومت نظامی و پیامدهای خون‌بار و اقتصادی آن، اسرائیل را به انزوای کامل جهانی خواهد کشاند. گولان تأکید کرد: «اشغال غزه، هزینه‌های نجومی آن از نظر خون و مال، کشته شدن اسرا، انزوای بین‌المللی و تبدیل ما به دولتی مطرود، همگی غیرقابل قبول هستند. دولت کنونی، مشروعیت خود را از دست داده و ما را به‌سوی جنگی ابدی سوق می‌دهد که نسل‌های آینده توان آن را نخواهند برداخت.» وی همچنین خواستار فلج کردن اقتصاد رژیم و برگزاری تظاهرات گسترده مردمی شد و

۱۵ جوان

روزشماره ۲۲۲۲

توهم خلع سلاح حزب الله

واکنش حزب‌الله به تصمیم جنجالی کابینه لبنان: این یک «گناه کبیره» و نتیجه «دیکنه‌های خارجی» است

کارشناسان: تصمیم یکجانبه دولت روح توافقنامه طائف را نقض می‌کند و لبنان را به لبه پر تگاه می‌برد

شاهد افزایش تنش‌های امنیتی بوده است. در حالی که امریکایی‌ها به رهبران لبنانی هشدار داده‌اند که طرح خلع سلاح حزب‌الله «قابل مذاکره نیست» و باید بدون تغییر پذیرفته شود. در سطح دیپلماتیک تنش‌ها رو به افزایش است. منابع لبنانی به روزنامه الاخبار گفته‌اند که فشارهای امریکا برای اجرای مفاد سند پیشنهادی تام باراک به اوج رسیده‌است. این سند خلع سلاح حزب‌الله را شرط آغاز مذاکرات آتش‌بس با رژیم صهیونیستی معرفی می‌کند و برخلاف خواسته بیروت، هیچ تضمینی برای توقف تجاوزات ارائه نمی‌دهد. این در شرایطی است که تنش‌ها در سطح میدانی نیز با رژیم صهیونیستی به سطحی کم‌سابقه رسیده است. این رژیم روز سه‌شنبه مدعی شد یکی از نیروهای حزب‌الله به نام حسام قاسم غراب را در حمله پهنادی به منطقه البقاع ترور کرده است. این فرد، بنا به ادعای اسرائیل، مسئول برنامه یزی برای شلیک موشک به منطقه جولان در داخل خاک لبنان بوده است. تویخانه اسرائیل نیز بار دیگر شهرک شبعا در جنوب لبنان را هدف قرار داد.

■ **ضربه به روح توافق طائف**

منابع نزدیک به وزارت دفاع به الاخبار گفته‌اند که ارتش لبنان با کمبود تجهیزات، بودجه و نیروی کافی روبه‌رو است. حتی اگر طرح اجرایی تدوین شود، عملی‌سازی آن بدون حمایت مالی خارجی غیرممکن است. این وابستگی می‌تواند لبنان را تحت فشار بیشتر امریکا و فرانسه قرار دهد. کارشناسان لبنانی هم در گفت‌وگو با العربی‌الجدید هشدار داده‌اند که این تصمیم می‌تواند به سقوط دولت نواف سلام منجر شود، زیرا حزب‌الله و جنبش امل که ستون‌های اصلی معادله سیاسی هستند، عملاً در حال خروج از کابینه‌اند. تحلیلگران معتقدند این اقدام لبنان را وارد شکاف عمیق سیاسی مشتبه بحران ۲۰۰۸ می‌کند، با این تفاوت که شرایط احزاب تأکید داشت، اما تصمیم سه‌شنبه شب نشان از التهار می‌گویند این تصمیم «روح توافق طائف» را هدف گرفته است، زیرا براساس این توافق، بحث خلع سلاح مقاومت باید در چارچوب استراتژی دفاع ملی انجام شود، نه از طریق تصمیم یکجانبه دولت. عادل عبدالله اعلام سیاست دانشگاه عرب بیروت در حمایت از این تصمیم کرده است. «ما در موقعیتی نیستیم که سلاح را تحویل دهیم و این فقط یک توهم است.» حماده گفته است: «قانون اساسی ضرورت آزادسازی سرزمین‌ها را با تمام توان مسأ تصویب کرده است.» وزیر اطلاع رسانی لبنان گفته که هر چند ارتش تا پایان ماه جاری برای تهیه طرح محدودسازی سلاح مهلت دارد، اما رأی‌گیری درباره خلع سلاح حزب‌الله هنوز انجام نشده و بحث‌ها روز پنج‌شنبه ادامه خواهد یافت. تصمیم جنجالی دولت لبنان در شرایطی اتخاذ شد که منطقه

جدی دیپلماتیک مصر نخواهد بود و احتمالاً اگر چنین عملیاتی رخ بدهد قاهره بازنگری‌هایی در سطوح مختلف از جمله توافق‌های دو جانبه با تل‌آویسو انجام می‌دهد. معصوم مرزوق، دیپلمات سابق مصر به العربی‌الجدید گفت: «ضعیت کنونی شبیه نزدیک شدن به یک انبار باروت است. اگر اقدامی جدی صورت نگیرد تمایل دشمن برای پیشبرد طرح‌های منجاوزانه افزایش می‌یابد.» وی گفت: «نیاز فوری به اقدامات جدی وجود دارد. احتمالاً این آخرین فرصت برای جلوگیری از یک فاجعه منطقه‌ای است.» رخا احمد حسن، معاون اسبق وزیر خارجه مصر نیز گفت: «این کشور به صورت قاطعانه با هر گونه اشغالگری اسرائیل در غزه، کرانه باختری، جنوب لبنان یا جنوب سوریه مخالف است و این اشغال را تجاوز صریحی به حقوق ملت‌ها و نقض قوانین بین‌المللی و حق تعیین سرنوشت می‌داند.»

■ **توانایی نتانیاھو**

در چنین شرایطی، روزنامه هار تل‌آص اعلام کرد که هیچ نشانه جدی مبنی بر اینکه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی قصد اشغال کامل غزه را دارد دیده نمی‌شود. اشغال کامل غزه به تجهیزات گسترده و عملیات نظامی در میان ۱۲ میلیون فلسطینی نیاز دارد. تل‌آویویزیو نظامی کافی ندارد. بر اساس این گزارش، ارتش رژیم صهیونیستی اذعان کرده که اشغال کامل غزه به یک تا دو سال زمان نیاز دارد. تأخیر در اقدام برای اجرای این طرح شک و دنیلماتیک مستقیم هشدارهایی را به امریکا و رژیم صهیونیستی نسبت به سرانجام اجرای طرح کامل اشغال نوار غزه داده است. مصر بر مخالفت کامل خود با هر گونه عملیات گسترده یا لشکرکشی زمینی فراگیر به نوار غزه که می‌تواند تهدید خطرناکی برای امنیت ملی مصر باشد و معاهده صلح بین مصر و رژیم صهیونیستی را در معرض خطر قرار دهد، اعلام کرده است. این منابع به روزنامه العربی‌الجدید گفتند قاهره معتقد است که هر گونه عملیات نظامی گسترده رژیم صهیونیستی تلاش‌های برای تحمیل یک واقعیت جدید در غزه است و بدون پاسخ

■ **شکست قریب‌الوقوع ساخت ائتلاف با طعم روسی – چینی**

اندیشکده‌های غربی همدار می‌دهند که محور تازه‌های متشکل از چین، روسیه، ایران و کره شمالی در حال شکل‌گیری است. به گزارش اندیشکده CNAS، این بلوک ضد نظام غربی با تمرینات نظامی مشترک، انتقال تسلیحات و روایت‌های هماهنگ علیه هژمونی امریکا فعالیت می‌کند. تحلیلگران این ائتلاف را «شرکتی‌محور» می‌دانند و هشدار می‌دهند این همکاری ممکن است برنامه‌ریزی دفاعی غرب را به چالش بکشد.

■ **حل مسئله کشمیر فقط از مسیر دیپلماسی**

معاون سفیر پاکستان در تهران تأکید کرد بحران کشمیر باید از مسیر دیپلماسی و بر اساس منشور شورای امنیت حل شود. به گزارش ایسنا، این اظهارات در مراسم «یوم استحصال» در سفارت پاکستان مطرح شده رویدادی که به لغو مدهای ۲۵- الف و ۳۷۰ قانون اساسی هند در سال ۲۰۱۹ اشاره داشت؛ اقدامی که خودمختاری ویژه جامو و کشمیر را لغو کرد و زمینه تغییر جمعیتی این منطقه را فراهم آورد. در این مراسم، استادان ایرانی از حمایت پاکستان قدرانی کردند و هشدار دادند ادامه سیاست‌های دهلی‌نو می‌تواند تنش‌های منطقه‌ای را تشدید کند.

چالش‌ها

تحركات جدید ارتش رژیم صهیونیستی در جنوب سوریه

صهیونیست‌ها در ادامه اقدامات تجاوزکارانه خود در خاک سوریه، تحرکات جدید در قنطره واقع در جنوب سوریه را شدت داده‌اند. همزمان، واشینگتن به دنبال حذف نام سرکرده تروریست‌های حاکم بر سوریه است.

رژیم صهیونیستی که از زمان سقوط دولت بشار اسد، پیشروی در خاک سوریه را در دستور کار قرار داده است، با حملات گسترده هوایی به جنوب این کشور، ناحیه جولان را هدف قرار داده است. گزارش منابع سوری حاکی از تحرکات جدید و توسعه‌طلبانه ارتش رژیم صهیونیستی در جنوب سوریه است. این منابع بیان کردند: «رژیم صهیونیستی تجاوز جدیدی علیه یک مرکز در حومه شهر جبله انجام داد و دو ستون نظامی صهیونیستی در تل کرم و حومه قنطره در جنوب سوریه رخنه کردند.» دیده‌بان حقوق بشر سوریه اعلام کرد که نظامیان صهیونیست با تجاوز به جنوب این کشور اقدام به بازرسی خانه‌های شهروندان سوری و تخریب آنها کردند. این اشغالگران صهیونیست همچنین ایست‌های بازرسی میان روستاهای جنوب سوریه ایجاد کرده و به سمت غیرنظامیان آتش گشودند. بر اساس این گزارش، نظامیان صهیونیست به روستای القحطانیه واقع در حومه قنطره در جنوب سوریه حمله کرده و به پناهانه روستای مذکور نزدیک پایگاه‌های رژیم صهیونیستی است خانه‌های آن را تخریب کردند.

این در حالی است که منابع آگاه اعلام کردند که امریکا به دنبال لغو تحریم‌های اعمال شده علیه محمد الجولانی و عناصر تحت فرمان وی از سوی شورای امنیت است. ساسات الهانیتور، گزارش داد که امریکا پیش‌نویس قطعنامه‌ای را به انگلیس و فرانسه پیشنهاد داده که خواهان حذف نام الجولانی و اناس خطاب وزیر کشور وی از فهرست تحریم‌های سازمان ملل است. این تحریم‌ها در زمینه مبارزه با تروریسم بر تشکیلات القاعده و داعش اعمال شده است. دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا پیش‌تر نیز از لغو تحریم‌های اعمال شده این کشور علیه جولانی با هدف حمایت از رژیم تروریستی وی خبر داده بود. منابع آگاه گفتند که در نسخه اولیه، امریکانام تشکیلات تروریستی تحریرالشام را مطرح کرد اما بعد از آنکه پیش‌بینی کرد کشورهایمانند چین به این موضوع اعتراض کنند قصد دارد این مسئله را از طریق کمیسون تحریم‌های سازمان ملل که به صورت محرمانه فعالیت می‌کند، دنبال کند.

هشدار بلومبرگ درباره تهدید واشینگتن

اعمال تحریم‌های ثانویه بر خریداران انرژی روسیه

قماری خطرناک است

به دنبال دیدار فرستاده امریکا با رئیس‌جمهور روسیه و تهدید درباره اعمال تحریم‌های شدید علیه مسکو در صورت عدم دستیابی به توافق صلح با کی‌یف، یک شبکه خبری امریکایی با اشاره به ضرب‌الاجل خودساخته امریکا تصریح کرد که چند ایتنایی در بخش انرژی، به منزله قماری خطرناک برای امریکا خواهد بود. در ۱۴ جولای (۲۳ تیر) دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا، ضرب‌الاجل ۵۰ روزه برای روسیه داده کرد و از مسکو خواست با کی‌یف توافق صلح امضا کند. در غیر این صورت با تحریم‌های بیشتر روبه‌رو خواهد شد. او بعداً اعلام کرد که این مهلت به ۱۰ تا ۱۲ روز کاهش یافته است. ترامپ همچنین تهدید کرد که تعرفه‌های ۰۰ درصدی بر واردات از روسیه و تعرفه‌های ثانویه بر کشورهایی که نفت، گاز و سایر منابع انرژی مسکو را خریداری می‌کنند، اعمال خواهد کرد. با این حال ترامپ اذعان کرد که تحریم‌ها ممکن است در بازدارندگی روسیه بی‌اثر باشند. دیروز، سرویس مطبوعاتی کاخ کرملین جمهوری روسیه خبر داد که استیو ویتکاف، نماینده ویژه رئیس‌جمهور امریکا و لادیسیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه دیداری سه‌ساعته داشت. رسانه‌های امریکایی احتمال داده‌اند که بیانیه رئیس‌جمهور این کشور به ضرب‌الاجل اعلامی او علیه روسیه و دیدار ویتکاف با پوتین ربط دارد، چرا که روز جمعه آخرین روز ضرب‌الاجل ۱۰ روزه ترامپ است. به گفته بوری اوشاکوف، دستیار پوتین، بحران اوکراین و چشم‌انداز توسعه همکاری استراتژیک بین روسیه و ایالات متحده مورد بحث قرار گرفت. همچنین، به گفته وی، روسیه سیگنال‌هایی را در مورد مسئله اوکراین به ایالات متحده ارسال و سیگنال‌هایی را از ترامپ دریافت کرده است.

■ **تلاش برای خروج از بن‌بست ضرب‌الاجل**

شبکه خبری بلومبرگ تأکید دارد که اعزام ویتکاف به مسکو پس از آن صورت گرفت که ترامپ، خود را در بن‌بست ضرب‌الاجل به روسیه برای آتش‌بس در اوکراین قرار داد و دولت ترامپ این اقدام را در تلاش برای پایبندی به ضرب‌الاجل خودساخته برای رسیدن به توافق در بحران اوکراین انجام داده است. بلومبرگ همچنین تصریح کرد که تهدید واشینگتن برای اعمال تحریم‌های ثانویه بر خریداران انرژی روسیه نیز یک قمار خطرناک است. این گزارش می‌افزاید: «ترامپ پیش‌تر تهدید کرده بود که تحریم‌هایی تا ۱۰۰ درصد بر کشورهایی که انرژی روسیه را خریداری می‌کنند، اعمال خواهد کرد. این در حالی است که دولت جو بایدن رئیس‌جمهور پیشین امریکا دریافته بود که این رویکرد نیاز به محاسبات دقیق برای مجازات خریداران بدون ایجاد اختلال در بازار جهانی دارد، زیرا هم کشورهای دوست و هم کشورهای دشمن ممکن است تحت تأثیر قرار گیرند.»

اخبار گوناگون

■ **هشتادمین سال سکوت در باره نقش امریکا در هیروشیما**

دبیر کل سازمان ملل در پیام خود به مناسبت سالگرد حمله اتمی به هیروشیما بدون اشاره به عامل این جنایت تنها از «فاجعه اتمین» سخن گفت. به گزارش روسیا‌لویوم، این پیام که توسط انتشارات ایزومی ناکامیتسو در مراسم قرائت شد، یادآور شد: «۸۰ سال پیش هیروشیما در لحظه به دریایی از آتش تبدیل شد و ده‌ها هزار نفر جان باختند.» شهر دار هیروشیما و نخست‌وزیر ژاپن نیز در سخنرانی‌های خود از امریکای نامی نبردند. سکوتی که بعد از هشت دهه همچنان ادامه دارد و قربانیان در انتظار عذرخواهی رسمی هستند.

■ **ترامپ برای خودش جانشین تعیین کرد**

دونالد ترامپ در پاسخ به بررسی درباره جانشین احتمالی در انتخابات ۲۰۲۸ گفت: «بله، جی‌دی وینس می‌تواند میراث‌دار کمپین ما باشد؛ او معاون رئیس‌جمهور است.» به گزارش العربیه، او بلافاصله افزود: «ما کرو بویو هم گزینه خوبی است.» این اظهارات کافی بود تا رسانه‌ها از آغاز جانشین‌پروری ترامپ خبر دهند. ونس، سناتور جمهوریخواه، مواضع تند ضدایرانی دارد و قربانی شدن هزاران فلسطینی در غزه را «سل‌کشی» نمی‌داند؛ دیدگاهی که او را به چهره محبوب جناح افراطی امریکا بدل کرده است.

■ **رئیس‌جمهور تازه لهستان اروپا را به چالش کشید**

رئیس‌جمهور جدید لهستان، کارول نائو، وعده داد قانون اساسی کشور را تغییر دهد و با آن جلوی نفوذ اتحادیه اروپا را بگیرد. به گزارش رویترز، او سفیری راست‌گرایانه را در سیاست داخلی و خارجی لهستان آغاز کرده که ممکن است تنش با بروکسل را افزایش دهد.